
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE  STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 
 N.   105       . 
                                                       
Data      09/12/2013 

OGGETTO:  DESIGNAZIONE RESPONSABILE PER LA 
SICUREZZA DEGLI ACCESSI AL C.N.S.D (CENTRO NAZIONAL E 
SERVIZI DEMOGRAFICI).      

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  - AFFARI ISTITUZIONALI -  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere 
favorevole        
 
Giugliano, li    09/12/2013                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Girolamo Martino   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilatredici   , il giorno   nove    del mese di   dicembre, alle ore  16,30,   nella sede comunale, si 
è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, 
dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla 
Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari a norma di legge, assistita  dal Segretario 
Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del verbale, provvede a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato.  



il Segretario Generale nella qualità di dirigente del Settore Affari Istituzionali 
 
RICHIAMATI  l'articolo .7 vicies-ter della Legge 31.03.2005, n.43 e la successiva Circolare del Ministero 
dell'Interno n.23/2005, con i quali venivano specificati tutti i provvedimenti da attuare al fine di predisporre 
tutti i collegamenti necessari agli Enti locali per accedere al C.N.S.D. (Centro Nazionale Servizi 
Demografici,) per l'emissione delle carte di identità elettroniche, per provvedere al costante aggiornamento 
dell'Indice Nazionale delle Anagrafi (I.N.A) e dell'Anagrafe degli Italiani Residenti all'Estero (A.I.R.E.);  
 
RITENUTO  pertanto, anche alla luce del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 109 del 
23.08.2013 e della nuova circolare del Ministero dell'Interno n. 23/2013 inerenti l'istituzione dell'Anagrafe 
Nazionale della Popolazione Residente (A.N.P.R.), di individuare quale responsabile di questo Comune per 
la sicurezza degli accessi al C.N.S.D. nonché per la gestione delle varie funzionalità ad esso collegate il 
Funzionario Responsabile dei Servizi Demografici (Anagrafe-Migratorio) sig. DE CARLO ROMUALDO, 
già Ufficiale d'Anagrafe , che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico; 
 
DATO  atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata;  
 

PROPONE DI DELIBERARE di: 
 
1) designare, quale Responsabile Comunale per la sicurezza degli accesi al Centro Nazionale Servizi 

Demografici (C.N.S.D.), ai sensi dell'art.7 vicies-ter della Legge 31.03.2005, n.43 e come stabilito dalle 
norme contenute nell'art. 1 nonies della legge 31.05.2005, n.88, Il sig. De CARLO ROMUALDO, 
dipendente di questo Comune con la qualifica di Funzionario Responsabile dei Servizi Demografici 
(Anagrafe-Migratorio) per le motivazioni in premessa indicate; 

 
2) indicare altresì il suddetto Funzionario Responsabile dei Servizi Demografici (Anagrafe-Migratorio) sig. 

De CARLO ROMUALDO, quale Responsabile per la gestione delle funzionalità presenti nel C.N.S.D. 
relative a Documentazione, Stato Civile, Anagrafe, INA-SAIA, CIE, AIRE, Vigilanza Anagrafica e 
ANPR; 

 
3) incaricare l'Ufficio dei Servizi Demografici (Anagrafe-Migratorio) per tutti gli adempimenti successivi 

e conseguenti all'adozione del presente atto; 
 
4) dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata; 
 
5) dichiarare, a seguito di separata votazione all'unanimità, stante l'urgenza, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

         Il Dirigente  
Dott. Girolamo Martino 
 
 

 
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

(Assunti i poteri della Giunta Comunale  ex art. 48 del D.lgs 18.8.2000 n. 267) 
                                 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata, a firma del Dirigente del Settore  
 
Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 T.U.E.L.di cui al D.lgs.267/00  dal Dirigente del Settore Affari 
Istituzionali  in merito alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

DELIBERA 
 

Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per 
ripetuta e trascritta. 
 
 
    
 



     



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Fabio Giombini   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Luigi Colucci  

   
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata  il 
giorno   all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li,  

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[ ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li,   IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…      del…  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale e     Servizi 

al cittadino 
 

   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio □ Unità Emergenza Ambiente-Rifiuti 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Unità Emergenza Rom  

  
  
   
Li,    
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 _______________ 
 

 


